
Witam Was kochane Przedszkolaki!! 

        Dziś zapraszam Was na spotkanie z ogrodnikiem  

   

 

 

 

 

 1. Obejrzyjcie bajkę pt. „ Wędrówki Skrzata Borówki”. W dzisiejszym odcinku 

skrzat Borówka pokaże Wam ogród i odwiedzimy jego kuzyna.  

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=HKbblzMIIEo  

Odpowiedzcie na pytania, które przeczytają Wam teraz rodzice.  

Podobała się Wam wycieczka do ogrodu?  

Pamiętacie jak miał na imię kuzyn skrzata Borówki?  

Pamiętacie jakie zwięrzeta mieszkają w ogrodzie?  

Pamietacie, który kwiat jest królową ogrodu?  

Jakie prace wykonuje ogrodnik?  

https://www.youtube.com/watch?v=HKbblzMIIEo


 

A teraz zapraszam Was do zabawy  ruchowej wraz z rodzicami  

2. „Na ogrodowej ścieżce”- zabawa ruchowa z elementem równowagi.   

Rodzic układa na podłodze ze sznurka długą ścieżkę. Dziecko przechodzi po tej ścieżce tak, by 

z niej nie spaść. Następnie z jednej i drugiej strony ścieżki rodzice mogą ułożyć kule z papieru, 

dowolne obrazki lub klocki. Zadaniem dziecka jest przechodzenie po ścieżce i zbieranie 

kolejnych przedmiotów (dzieci przechodzą na zmianę z rodzicami). Jeżeli ktoś straci 

równowagę i zejdzie ze ścieżki, nie może zabrać rzeczy, po którą się schylił. Po każdym 

przejściu po ścieżce liczymy zebrane przedmioty.  

3. Zabawa inscenizowana na podstawie wiersza I. Salach „Ogrodnicy” 

Rodzic czyta wierszyk, a dziecko próbuje ilustrować kolejne czynności ogrodników z 

wierszyka: 

Idą, idą ogrodnicy - tup, tup, tup, tup, tup!                     dziecko maszeruje tupiąc nóżkami 

Niosą grabki i łopatki – hej, hej, hej, hej, hej!                naśladuje niesienie narzędzi na ramieniu 

Będą spulchniać ziemię, aby lekko było jej.                     naśladuje kopanie w ziemi 

 Puk, puk, puk łopatką.                                                    dziecko „stuka” łopatką w ziemię 

 Szu, szu, szu grabkami.                                                   naśladuje grabienie 

Tryśnie woda z koneweczki                                           dziecko porusza paluszkami z góry na dół                    

na nasze grządeczki                                                      naśladując spadające kropelki 

Rozmowa na temat wierszyka: 

 

 

 

 

 

 



4. Narzędzia ogrodnika  

Drogie dzieci Waszym zadaniem będzie wybranie i nazwanie  narzędzi, które są niezbędne 

ogrodnikowi w jego pracy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Połącz takie same elementy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pokoloruj obrazek.  Dorysuj krople wody lecące z konewki. 

 

 

 


